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Siedlce,16.09.2022 r. 

    
GOPS.0312.21.2022 

Rada Gminy Siedlce 

 
Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siedlcach                   

za okres  I -VI 2022 roku. 
 

I. Zatrudnienie w jednostce : 1 stanowisko kierownicze urzędnicze: kierownik, 3 stanowiska urzędnicze 

(realizacja świadczeń rodzinnych, funduszu alimentacyjnego, świadczeń wychowawczych, dodatki 

mieszkaniowe i energetyczne, dodatki osłonowe), 8 stanowisk pomocniczych i obsługi ( 6 pracowników 

socjalnych w rejonach opiekuńczych, asystent rodziny, aspirant pracy socjalnej)  14 osób w ramach umowy 

zlecenia wykonujących specjalistyczne usługi opiekuńcze dla osób  z zaburzeniami psychicznymi i opiekę 

wytchnieniową.  

II. Realizowane zadania. 

 1. Pomoc społeczna. 
1.1   Udzielone świadczenia w ramach zadań własnych gminy: 

 

Forma pomocy Liczba osób Kwota wydatkowana w zł 

 

zasiłki stałe  68 252 201 

zasiłki okresowe  49 74 648  

posiłek 132 66 425 

zasiłki celowe i w naturze  
(w szczególności na  pokrycie części lub całości kosztów zakupu żywności, leków i leczenia, 

opału, odzieży, niezbędnych przedmiotów użytku domowego, drobnych napraw   i remontów 

mieszkania) 

85           37 850 

Sprawienie pogrzebu 0 0 

usługi opiekuńcze 23 60 763 

odpłatność za pobyt w domach pomocy społecznej 18 288 290  

składka na ubezpieczenie zdrowotne 58 20 713 

schronienie 0 0 

 

1.2   Udzielone świadczenia w ramach zadań zleconych gminie: 

 

Forma pomocy Liczba osób Kwota wydatkowana w zł 

 

specjalistyczne usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi 

6 24 651 

Wynagrodzenie należne opiekunowi z tytułu sprawowania 

opieki przyznane przez sąd 

0 0 
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1.3.   Rozpatrywanie wniosków i wydawanie decyzji. 

        Wydano 485 decyzje w sprawie świadczeń z pomocy społecznej w tym 22 odmownych ( z powodu 

przekroczenia kryterium dochodowego ).  

Przeprowadzono 13 postępowań zakończonych wydaniem decyzji potwierdzających prawo do 

świadczeń opieki zdrowotnej na okres do 90 dni dla osób nieposiadających ubezpieczenia zdrowotnego.  

Wydano 223 skierowania potwierdzające uprawnienia lub przedłużono okres ich obowiązywania dla 474 

osób do otrzymania pomocy rzeczowej w formie żywności realizowanej w ramach Programu Operacyjnego 

Pomoc Żywnościowa współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym 

przez Polski Komitet Pomocy Społecznej , Bank Żywności. 

Zarówno w ramach zadań zleconych jak i zadań własnych nie wydano decyzji odmawiających świadczeń 

pieniężnych z powodu braku środków finansowych. Świadczenia obligatoryjne wypłacane były w przysługującej 

wysokości, natomiast świadczenia fakultatywne przyznawano w wysokości odpowiadającej możliwościom 

planu finansowego Ośrodka z uwzględnieniem konieczności i pilności potrzeb osób potrzebujących pomocy.  

1.4. Pomoc dla uchodźców – nowe zadanie. 

W okresie od lutego 2022 do czerwca 2022 w związku z konfliktem zbrojnym w Ukrainie udzielono pomocy 

obywatelom Ukrainy przebywającym na terenie gminy Siedlce. Wniosek o jednorazowe świadczenie pieniężne 

300 zł złożyło 231 osób – świadczenie otrzymały 430 osoby, 15 osób otrzymało zasiłek celowy na zakup 

żywności.  Wyżywienie w przedszkolu opłacono dla siedmiorga dzieci, 75 dzieci otrzymało pomoc w formie 

posiłku w szkole. 

Wydano 70 skierowań do Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej po pomoc żywnościową w ramach 

programu PO PŻ. 

Ośrodek zakupił artykuły spożywcze, chemiczne i lekarstwa i przekazał rodzinom (25), które udzieliły wsparcia 

uchodźcom. Uchodźcom przekazano również pozyskane bezpłatnie artykuły żywnościowe i higieniczne.   

Sąd Rejonowy w Siedlcach ustanowił  9 opiekunów tymczasowych dla 13 dzieci przebywających na 

terenie gminy Siedlce i przekazał do GOPS postanowienia w celu nadzoru nad realizacją praw i obowiązków 

opiekuna tymczasowego. 

 

1.5. Program osłonowy „Korpus wsparcia seniorów” – nowe zadanie. 

Realizowany jest program osłonowy ,,Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 w zakresie świadczenia dla osób 

w wieku 65 lat i więcej usług ,, Opieki na odległość”. Wsparciem w ramach programu objęci zostali seniorzy 

zamieszkujący na terenie gminy Siedlce, którzy borykają się z problemami z samodzielnym funkcjonowaniem ze 

względu na stan zdrowia.  Program finansowany jest ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19- gmina 

otrzymała kwotę w wys. 29 763 zł. W ramach programu zakupiono 35 urządzeń tzw. opasek bezpieczeństwa                   

z przyciskiem SOS i przekazano mieszkańcom Gminy w wieku powyżej  65 lat oraz wykupiono abonament do 

obsługi zgłoszeń. Wsparciem objęto 38 osób. 

1.6. Program Opieka 75+ 

Program Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka 75+” ma na celu poprawę dostępności do usług 

opiekuńczych osób w wieku 75 lat i powyżej. W ramach Programu objęto pomocą   17  osób powyżej 75 roku 

życia korzystających z usług opiekuńczych świadczonych przez Spółdzielnię Socjalną Caritas. Dofinansowanie 
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dotyczy 50% kosztów jednej godziny określonej jako kwotę 21 zł w uchwale Nr XIV/163/2019 Rady Gminy Siedlce 

z dnia 28 listopada 2019r.   

1.7.  Praca socjalna i pozostała działalność.             

1) Przeprowadzanie rodzinnych wywiadów środowiskowych w związku z ustaleniem prawa 

wnioskodawców do specjalnego zasiłku opiekuńczego oraz zasiłku dla opiekuna.   

2) Interwencje w rodzinach w związku z podjęciem informacji o zagrożeniu dobra dzieci jak również osób 

starszych. 

3) Udzielanie informacji osobom o możliwości uzyskania pomocy psychologicznej, prawnej, uzyskania 

świadczeń z zabezpieczenia społecznego. 

4) Współpraca z placówkami opieki zdrowotnej.  

5) Współpraca z organizacjami pozarządowymi, w szczególności; Polski Komitet Pomocy Społecznej, 

CARITAS, Stowarzyszenie SZANSA. 

6) Udział kierownika i pracowników w pracach związanych z rozstrzyganiem ofert konkursowych organizacji 

pozarządowych. 

7) Współpraca z Powiatowym Urzędem Pracy w Siedlcach.  

8) Współpraca z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.  

9) Opracowanie dokumentu - Ocena zasobów pomocy społecznej. 

1.8.  Działania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

W okresie I-VI 2022 r. kontynuowano 29 procedur „Niebieska Karta”. Wszczętych zostało 10 nowych 

Procedur „Niebieska Karta”, z czego 9 przez przedstawicieli Policji ,  1 jednostki organizacyjne pomocy 

społecznej.   

           Członkowie Grupy Roboczej przeprowadzili  59 spotkań.  Przekazano 3 zawiadomienie do organów 

ścigania o popełnieniu przestępstwa w związku z użyciem przemocy w rodzinie, nie zaistniała potrzeba 

zapewnienia schronienia w ośrodkach wsparcia dla ofiar przemocy w rodzinie, nie wystąpiła potrzeba odebrania 

dziecka z rodziny w sytuacji bezpośredniego zagrożenia życia lub zdrowia w związku z przemocą   w rodzinie. 

           Zakończono 20 procedur „Niebieskie Karty”, w 11 przypadkach na skutek ustania przemocy w rodzinie 

oraz zrealizowania indywidualnego planu pomocy, natomiast z powodu braku zasadności podejmowanych 

działań w 9 przypadkach. 

2. Świadczenia  rodzinne.  

2.1   Wypłacono 64 jednorazowych zapomóg  w związku z urodzeniem dziecka.                        

2.2 Wypłacone zostały  świadczenia pielęgnacyjne dla 94 osób rezygnujących z pracy lub niepodejmujących 

zatrudnienia  w związku z koniecznością sprawowania opieki nad niepełnosprawnym członkiem rodziny. Dla 

1 osoba, która zrezygnowała z zatrudnienia  w związku  z koniecznością sprawowania stałej opieki nad osobą 

legitymującą się orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności wypłacany był specjalny zasiłek 

opiekuńczy.  

2.3 Zasiłki pielęgnacyjne w związku z orzeczoną niepełnosprawnością u dzieci oraz dorosłych  w stopniu 

znacznym lub umiarkowanym (jeśli niepełnosprawność powstała przed 21 rokiem życia) wypłacono dla 323 

osób. 
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2.4. Od 1 stycznia 2016r. nowelizacja ustawy o świadczeniach rodzinnych wprowadziła świadczenie rodzicielskie. 

Świadczenie rodzicielskie przysługuje matce albo ojcu dziecka, opiekunowi faktycznemu dziecka. 

Świadczenie przyznawane jest niezależnie od dochodu rodziny i można je pobierać przez 52 tygodnie 

w przypadku urodzenia bądź przyjęcia na wychowanie jednego dziecka, przez 65 tygodni w przypadku 

dwójki dzieci, 67 tygodni – trójki, 69 tygodni - czwórki, a przy piątce i więcej - 71 tygodni. Świadczenie 

rodzicielskie przysługuje w wysokości 1000 zł miesięcznie. Wydano 20 decyzji w sprawach świadczeń 

rodzicielskich, wypłacono świadczenia na kwotę 211 819 zł. 

Zgodnie z ustawą z dnia 28 listopada 2003r. o świadczeniach rodzinnych w okresie I - VI 2022 r. wypłacono 

zasiłki rodzinne wraz z dodatkami dla 320 rodzin, w tym: na 1 dziecko:  74, na 2 dzieci: 148, na 3 dzieci: 79, na 

4 i więcej dzieci: 19. Liczba rodzin pobierających świadczenia rodzinne: 647. 

3. Fundusz alimentacyjny i prowadzenie postępowania wobec dłużników alimentacyjnych. 

Na mocy ustawy z dnia 7 września 2007r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów w okresie 

sprawozdawczym wypłacono świadczenia z funduszu alimentacyjnego dla 73 osób uprawnionych, 

pochodzących z  52 rodzin, na kwotę 153 500,00 zł. Świadczenia te przyznawane są  osobom uprawnionym                    

w przypadku bezskuteczności egzekucji , obowiązuje kryterium dochodowe obecnie w wys. 900 zł na osobę                     

w rodzinie. Zgodnie z art. 9 ust.2a Ustawy, w przypadku gdy dochód rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie 

przekracza 900 zł o kwotę  nie wyższą niż kwota świadczenia z funduszu alimentacyjnego przysługującego  

osobie uprawnionej w okresie świadczeniowym na który jest ustalone prawo do tego świadczenia, świadczenie 

z funduszu alimentacyjnego przysługuje w wysokości różnicy między kwotą przysługującego świadczenia               

a kwotą o którą został przekroczony dochód  rodziny w przeliczeniu na osobę w rodzinie.  

Realizując powyższą Ustawę w  pierwszym półroczu 2021  r. prowadzono postępowanie wobec                          

42 dłużników alimentacyjnych, dla których organem właściwym  jest Wójt Gminy Siedlce.  

Przeprowadzono  12 wywiadów  u dłużników alimentacyjnych zamieszkujących na terenie gminy Siedlce 

i odebrano od nich oświadczenia majątkowe. Informacje z wywiadów i oświadczeń przekazywane były na bieżąco 

do właściwych komorników sądowych. W ramach postępowania wobec dłużników alimentacyjnych zobowiązano 

3 dłużników do zarejestrowania się  w Powiatowym Urzędzie Pracy jako osoby bezrobotne lub poszukujące 

pracy.  Wysłano 6 wnioski do Powiatowego Urzędu Pracy z informacją o potrzebie aktywizacji zawodowej 

dłużników. Wysłano 30 wniosków o podjęcie działań wobec dłużników alimentacyjnych do organów właściwych 

dłużników. 

Kierownik GOPS skierował do Komendy Miejskiej Policji w Siedlcach 52 zawiadomień o możliwości 

popełnienia przestępstwa przez dłużników alimentacyjnych u których wysokość zaległości stanowi więcej niż 

równowartość 3 świadczeń okresowych. Gmina przekazuje informacje o zobowiązaniach dłużników 

alimentacyjnych powstałych za okres dłuższy niż 6 miesięcy do biur informacji gospodarczej. Zobowiązania te są 

na bieżąco aktualizowane.  

               Ewidencjonowane wpłaty od komorników sądowych i dłużników alimentacyjnych wraz  z odsetkami  do 

30 czerwca 2022 r. wyniosły  91.942,54 zł. 

4. Świadczenie wychowawcze  (500+)  

Na mocy ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci w okresie  I - VI  2022 r.   

wypłacono 20 760,00 świadczeń wychowawczych dla 2423 rodzin na łączną  kwotę 10 334 614,00 zł. 

Świadczenia z programu wypłacane były w Ośrodku do końca maja 2022r. Od 1 czerwca realizowane są działania 

w ramach koordynacji zabezpieczenia społecznego. 
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5. Wspieranie rodziny i piecza zastępcza.                 

        W okresie sprawozdawczym dokonano wydatków w ramach pobytu 10 dzieci w rodzinach zastępczych oraz 

1 dzieci w Domu Dziecka na Zielonym Wzgórzu w Kisielanach na łączną kwotę 40 111,65 zł. Asystent rodziny 

pracował z 8 rodzinami przeżywającymi trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych 

6. Działania w związku z realizacją projektów dofinansowanych z Unii Europejskiej.                 

Realizacja projektu pn. „Czas Seniora” w partnerstwie z gminami Kotuń, Skórzec  Wiśniew. W ramach projektu 

na terenie gminy Siedlce powstały 3 Lokalne Kluby Seniora  w miejscowościach: Ujrzanów ( 18 U), Żabokliki 

(21 U) i Golice ( 23 U). W Projekcie  udział bierze 62 uczestników, którzy korzystają z zajęć  stałych oraz z 

wyjazdów. W okresie sprawozdawczym przeprowadzono zajęcia  z zakresu : terapia tańcem i ruchem- 

gimnastyka rehabilitacyjna,- warsztaty kulinarne,- indywidualne konsultacje ze specjalistami- fizjoterapeuta, 

pielęgniarka, ratownik medyczny, - jednodniowy wyjazd kulturalny do kina  - e-Senior ,- jednodniowy wyjazd- 

zwiedzanie Zamku Książąt Mazowieckich w Czersku,- zajęcia muzyczne - śpiew ludowy i okolicznościowy - 

spotkania i prezentacje międzygminne. 

 7. Dodatki mieszkaniowe i energetyczne. 

   Dodatek mieszkaniowy przysługuje: 

1) najemcom oraz podnajemcom lokali mieszkalnych, 

2) osobom mieszkającym w lokalach mieszkalnych, do których przysługuje im spółdzielcze prawo do lokalu 

mieszkalnego, 

3) osobom, mieszkającym w lokalach mieszkalnych znajdujących się w budynkach, stanowiących ich własność 

i właścicielom samodzielnych lokali mieszkalnych, 

4) innym osobom, mającym tytuł prawny do zajmowanego lokalu mieszkalnego i ponoszącym wydatki, związane 

z jego zajmowaniem, 

5) osobom, zajmującym lokal mieszkalny bez tytułu prawnego, oczekującym na przysługujący im lokal zamienny 

albo socjalny. 

Osoby, którym przyznano dodatek mieszkaniowy oraz są stroną umowy sprzedaży energii elektrycznej  i 

zamieszkują w miejscu dostarczenia energii elektrycznej mogą ubiegać się o przyznanie zryczałtowanego 

dodatku energetycznego. W okresie od 1 stycznia 2022 r.  do 30 czerwca 2022 r. przyjęte zostały 2 wnioski                      

o przyznanie dodatków mieszkaniowych. Wydane zostały 3 decyzje w sprawie dodatków mieszkaniowych 

W okresie od 1 stycznia  do 30 czerwca 2022 r. wypłacono dla 2 osób : 

o ze środków własnych gminy dodatki mieszkaniowe w wysokości – 3.532,44 zł 

o z dotacji dodatki energetyczne w wysokości – 48,36 zł 

8. Zaświadczenie do programu "Czyste powietrze" 

Osoby, które starają się o pozyskanie dofinansowania z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska                               

i Gospodarki Wodnej lub Wojewódzkich funduszy ochrony środowiska i gospodarki wodnej w ramach Programu 

priorytetowego „Czyste Powietrze”, mogą złożyć żądanie wydania zaświadczenia o dochodach. Zaświadczenie 

wystawiane jest tylko na żądanie osoby zainteresowanej. W okresie od 1 stycznia  do 30 czerwca   2022 r. wydano 
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40 zaświadczeń o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka 

gospodarstwa domowego. 

9. Dodatek osłonowy – nowe zadanie. 

W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej  w Siedlcach realizowane są zadania ustawy z dnia 17 grudnia 2021 

r. o dodatku osłonowym.   

Dodatek osłonowy przysługuje: 

- osobie w gospodarstwie domowym jednoosobowym, w którym wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu 

nie  przekracza kwoty 2100 zł, 

- osobie w gospodarstwie domowym wieloosobowym, w którym wysokość przeciętnego miesięcznego dochodu 

nie przekracza kwoty 1500 zł na osobę; 

Dodatek osłonowy wynosi rocznie: 

 400/500 zł * dla gospodarstwa domowego jednoosobowego; 

 600/750 zł* dla gospodarstwa domowego składającego się z 2 do 3 osób; 

 850 zł/1062,50 zł* dla gospodarstwa domowego składającego się z 4 do 5 osób 

 1150 zł/ 1437,50 zł* przy założeniu, że dochód nie przekroczy 1500 złotych miesięcznie na osobę. 

* Kwota dofinansowania jest uzależniona od źródła ogrzewania. Wyższe świadczenie mogą otrzymać osoby, 

które używają do ogrzewania węgla lub paliwa węglopochodnego. Warunkiem jest jednak zgłoszenie do 

Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków. 

Wnioski o wypłatę dodatku osłonowego składa się do 31 października 2022 r. 

W okresie od 1 stycznia 2022 r.  do 30 czerwca 2022 r. przyjętych zostało 1766  wniosków o wypłatę dodatku 

osłonowego. Wydano  zostało 59 decyzji i 1411 informacji w sprawach dotyczących dodatków osłonowych. 

Wypłacono dodatki osłonowe na łączną kwotę 1 060 553,65 zł. 

10. Obsługa Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

W ramach działania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zawarto umowy zlecenia 

z członkami Komisji – 5 osób, psychologami świadczącymi wsparcie dla dzieci i nauczycieli w szkołach  5 osób, 

1 osoba realizująca warsztaty dla dzieci „TerenoweLOVE”, 2 osoby prowadzące grupy wsparcia dla osób 

uzależnionych i współuzależnionych, 1 umowa na usługi psychologiczne w punkcie konsultacyjnym. 

 

Kierownik  

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Siedlcach  

Barbara Myrcha 


